

Erhvervspark Himmerland ApS

Valhøjs Alle 174 - 176, 2610 Rødovre

CVR-nr. 17 28 33 75

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018.

Søren Stensdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erhvervspark Himmerland ApS
Valhøjs Alle 174 - 176
2610 Rødovre

CVR-nr.: 17 28 33 75

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Søren Stensdal

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive investering, finansiering, handel med fast ejendom og handel iøvrigt samt anden i forbindelse hermed bestående virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 561 t.kr. mod 347 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 995 t.kr. mod -897 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste	560.818	347.072
Værdiregulering af investeringsejendomme	903.708	-1.002.831
1 Personaleomkostninger	-124.280	-191.256
Driftsresultat	1.340.246	-847.015
2 Øvrige finansielle omkostninger	-64.627	-302.701
Resultat før skat	1.275.619	-1.149.716
Skat af årets resultat	-280.636	252.938
Årets resultat	994.983	-896.778
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	994.983	0
Disponeret fra overført resultat	0	-896.778
Disponeret i alt	994.983	-896.778

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	16.350.000	15.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.350.000</u>	<u>15.200.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.350.000</u>	<u>15.200.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	53.431
	Udsudte skatteaktiver	3.373.291	3.924.729
	Andre tilgodehavender	277.570	78.672
	Periodeafgrænsningsposter	10.263	9.975
	Tilgodehavender i alt	<u>3.661.124</u>	<u>4.066.807</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.605</u>	<u>6.500</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.665.729</u>	<u>4.073.307</u>
	Aktiver i alt	<u>20.015.729</u>	<u>19.273.307</u>

Balance 30. september

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	225.000	225.000
5 Overført resultat	16.075.571	15.080.588
Egenkapital i alt	16.300.571	15.305.588
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	638.933	1.594.045
Deposita	535.619	428.012
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.174.552	2.022.057
Kortfristet del af langfristet gæld	964.482	964.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	97.754	334.565
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.384.475	626.864
Anden gæld	93.895	20.233
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.540.606	1.945.662
Gældsforpligtelser i alt	3.715.158	3.967.719
Passiver i alt	20.015.729	19.273.307
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	120.151	188.126
Andre omkostninger til social sikring	757	1.609
Personaleomkostninger i øvrigt	3.372	1.521
	124.280	191.256
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.168	245.705
Andre finansielle omkostninger	36.459	56.996
	64.627	302.701
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2017	27.051.892	24.049.061
Tilgang i årets løb	246.292	3.002.831
Kostpris 30. september 2018	27.298.184	27.051.892
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2017	-11.851.892	-10.849.061
Årets regulering til dagsværdi	903.708	-1.002.831
Regulering til dagsværdi 30. september 2018	-10.948.184	-11.851.892
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	16.350.000	15.200.000

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

For ikke-udlejede arealer er der anvendt en skønnet genudlejningsværdi med med fradrag af 25 %. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje og en afkastprocent på 10 %. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har ikke været anvendt ekstern valuar ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2017	225.000	225.000
	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>

5. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober 2017	15.080.588	6.477.366
Årets overførte overskud eller underskud	994.983	-896.778
Koncerntilskud	0	9.500.000
	<u>16.075.571</u>	<u>15.080.588</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.603 t.kr. er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 16.350 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 2.915 t.kr. med pant i investeringsejendom til sikkerhed for Stensdal Group A/S og Stensdal Ejendomme A/S' gæld til kreditinstitutter. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte aktiv udgør 16.350 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stensdal Group A/S, CVR-nr. 10238889 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stensdal Group A/S, Rødovre.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Stensdal

Direktionsmedlem

På vegne af: Erhvervspark Himmerland ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-794468198787

IP: 195.249.xxx.xxx

2018-11-30 12:21:05Z

NEM ID 

Allan Breiling

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON, STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:93080455

IP: 80.196.xxx.xxx

2018-11-30 14:51:41Z

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON, STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 109.57.xxx.xxx

2018-12-01 07:08:05Z

NEM ID 

Søren Stensdal

Dirigent

På vegne af: Erhvervspark Himmerland ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-794468198787

IP: 83.92.xxx.xxx

2018-12-01 08:59:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3OK3C-E1TYK-NWYH7-4I6FW-IHOTS-ODBTC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>